

Nr 41.

Av herrar **Jonsson** i Järvsand och **Adolfsson**, *angående anslag till de lungsjukas riksförbunds studieverksamhet.*

De lungsjukas riksförbund, som sedan 1939, då förbundet i sin nuvarande form bildades, samlat alla av lungsjuka bildade föreningar i en fast organisation, vilken nu omfattar över 100 föreningar med över 20 000 medlemmar, har bl. a. till uppgift att genom beredande av möjligheter till studier hjälpa lungsjuka och konvalescenter att vinna inträde i produktionen i sådana yrken, som ur hälsosynpunkt äro lämpliga.

Förbundet har för detta ändamål organiserat sitt studiearbete både i form av cirklar, korrespondensstudier och studier i särskilda kurser samt givit anslag till enskilda studier vid universitet och tekniska skolor m. m.

Antalet av de i förbundets regi studerande lungsjuka uppgick under det sist förflutna verksamhetsåret till 1 726 personer mot 1 387 året förut. Utanför nu nämnda siffror kommer den stora socialvårdskurs, som de lungsjukas riksförbund under tre år å rad anordnat å socialdemokratiska ungdomsförbundets skola i Bommersvik, där kursdeltagarna under en veckas tid få en ingående handledning i olika sociala spörsmål såsom socialvården i Sverige, fattigvårdslagen, folkpensioneringen, tuberkuloslagen, de partiellt arbetsföras problem, folkbildningsarbetet m. m. och där man haft tillgång till så framstående föreläsare som statsrådet Tage Erlander, generaldirektör Karl Höjer, byråchef Ali Berggren, fattigvårdsdirektör Otto Wangson, sekreterare P. E. Bruswitz, doktor John Lundquist, rektor G. Hirdman, assessor Sven Larsson och konsulent Karl Montan m. fl.

Det 40-tal konvalescenter, som helt på förbundets bekostnad årligen deltagit i denna kurs, ha sedan av sina föreningar kunnat utnyttjas som ett slags socialkuratorer för föreningskamraterna.

Ytterst tacknämligt vore emellertid om denna kursverksamhet kunde ökas både vad antalet deltagare och tiden för kursen beträffar. Behovet är mycket stort. Samma är förhållandet beträffande förbundets övriga studieverksamhet.

Då emellertid de lungsjukas riksförbunds starkt begränsade resurser omöjliggör en eljest mycket välbehövlig och välmotiverad utökning av stu-

dieverksamheten såväl den enskilda som den i cirklar och alldeles speciellt Bommersvikskurserna, hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att till de lungsjukas riksförbund bevilja ett anslag av kronor 10 000:— till studieverksamheten.

Stockholm den 17 januari 1946.

Sigfrid Jonsson,
Järvsand.

Gunnar Adolfsson.
